Договор №
ОБ ОБРАЗОВАНИИ  НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г. Краснодар                                                                                          «      »         2015 г.

                                                                           , в лице                                     , действующего на основании  устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования», в лице директора Губарева Александра Викторовича, действующего на основании Устава и, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется, по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в пункте 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их стоимость, в соответствии с Расчетом стоимости услуг (Приложение №1).

1.2.Исполнитель обязуется оказать  услуги  по образовательной программе: «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами». Форма обучения -очная; вид - дополнительное образование; уровень - дополнительное профессиональное образование. Срок освоения образовательной программы  составляет  четыре  академических часа.

Место обучения:
1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору в соответствии с Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 22.05.2015г № 06709 Министерства образования Краснодарского края сроком действия «бессрочно».

1.5.Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг обеими сторонами.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право :

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации слушателя.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Провести обучение лиц направленных заказчиком на обучение ( далее  « слушатели») по программе: «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами».

2.2.2.Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.2.3.Оказать услуги в полном объеме в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.2.4.После освоения слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации выдать удостоверение установленного образца.

  2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Проинформировать слушателей направленных на освоение образовательных программ, предусмотренных настоящим договором, что они обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

- посещать занятия согласно графика,

-выполнять задания для подготовки к занятиям  предусмотренные учебным планом;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

-соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка Иполнителя, локальные нормативные акты Исполнителя.

2.3.2.При проведении обучения на базе Заказчика предоставить Исполнителю без взимания платы:

 -помещение для  проведения обучения площадью  не менее 0,5 кв. м на 1 слушателя;

- два стола канцелярских;

- 4 стула;

-место для демонстрации аудио-видео учебных пособий, обеспечить аппаратуру исполнителя электроснабжением,электро-удлинителями.

        Выделить работника для переноски учебных пособий и аппаратуры от транспорта Исполнителя к помещению для занятий и обратно.

        2.3.4.Рассматривать и подписывать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения от Исполнителя;

2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет           , 00 рублей (     тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2.Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Расчеты за оказанные услуги осуществляются Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления счета. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. В случае ненадлежащего освоения образовательной программы слушателем и не сдачи слушателем итоговой аттестации Заказчику направляется информация по данному слушателю с предоставлением  ведомостей аттестации,удостоверение о прохождении обучения не выдается, возврат оплаты за обучение такого слушателя не производиться.

4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.

4.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

-невозможность надлежащего исполнения обязательств, по оказанию платных образовательных услуг, вследствие действий (бездействий) Заказчика или направленных на освоение образовательных программ слушателей;

- в случае не выполнения слушателями, направленными на освоение образовательных программ, обязанностей по добросовестному освоению  образовательной программы и выполнению учебного плана.

5. Ответственность сторон и форс-мажор

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в случае если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), при этом причины невыполнения договора не могли быть предусмотрены во время заключения договора. К обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, войны, террористические акты или любые другие обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить. При этом не считается обстоятельством непреодолимой силы невыполнение своих обязательств контрагентами сторон. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана известить об их наступлении другую сторону не позднее 3-х рабочих дней со дня их наступления. Сторона, не известившая другую сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, теряет право в дальнейшем ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности по настоящему договору. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены заключением компетентного государственного органа.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12. 2015г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения договорных обязательств.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут или изменен по соглашению сторон.

6.3. При досрочном прекращении договора сторонами составляется акт сдачи-приемки оказанных услуг на момент прекращения. Подписанный сторонами акт сдачи-приемки оказанных услуг является основанием для расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.3. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края.

7.4. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка. Претензия направляется в письменной форме заказной корреспонденцией с уведомлением в 5-ти дневный срок с момента установления (обнаружения) обстоятельств, послуживших основанием для ее подачи. Срок рассмотрения 30 дней со дня получения ее стороной.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. Исполнитель имеет право ссылаться в маркетинговых целях на факт заключения договорных отношений с Заказчиком.

7.7. Интеллектуальная собственность ЧУДПО «Региональный центр о дополнительного образования».  Настоящее обучение по дополнительной образовательной программе не влечет  за собой передачу Заказчику , а так же слушателям, каких-либо прав интеллектуальной собственности в отношении элементов обучения ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования» в любой форме.

         Названия, содержание образовательных программ, чертежи, модели, модули, иллюстрации, тексты, фотографии, логотипы, графики,  поисковые системы, базы данных и доменные имена являются эксклюзивной собственностью ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования», причем данный список не является исчерпывающим, и предназначены исключительно для повышения квалификации, знаний, умений лиц, направляемых Заказчиком на обучение. Полное или частичное воспроизведение и/или повторение одного из этих защищенных правами элементов запрещено без специального разрешения  ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования» и представляет собой  нарушение Гражданского кодекса Российской Федерации. Соответственно, Заказчику запрещается предпринимать любые шаги или действия, могущие прямо или косвенно нанести ущерб правам интеллектуальной собственности ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования».

7.8. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

8. Подписи, адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ЧУДПО «Региональный центр  дополнительного образования»

Юридический адрес: г.Краснодар, ул.Гаражная

Д.81/2

Фактический адрес:350051, г.Краснодар, ул.Дзержинского, 115/1

ИНН 2308155515/ КПП 230801001

ОГРН

Банк: КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ» ООО

г. Краснодар

р/с 40703810500000000102

БИК 040349722

к/с 30101810200000000722

тел.  8 (861) 279-02-97

 e-mail : centr@obrazovanie23.com
www obrazovanie23.com
Директор _____________/А.В.Губарев/

         м.п.

	Заказчик:

 Юридический адрес:

Фактический адрес:

ОГРН 1022302921717

ОКПО 47522301

Банк:
р/с
БИК

тел.

Главный врач                        А.М. Дегтярев

         м.п

Приложение № 1

к Договору 110 от «28 » мая 2015 г.

№ (ЮРМОочная)

Расчет стоимости услуг

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена (руб.)

	Сумма (руб.)

	1.
	«Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»
	слушатель.

	5000.00

(НДС не облагается в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.)

Директор                                          А.В.Губарев            Главный врач

           м.п.                                                                                м.п.